ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 9 сентября 2016 года № 666

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
[bookmark: _GoBack]от 13 мая 2014 года № 517

 В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 13 мая 2014 года № 517 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей дошкольного возраста, выдача направ-ления (зачисление) в образовательные учреждения Пугачевского муници-пального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
в приложении:
в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственным за предоставление муниципальной услуги является специалист Управления, назначаемый приказом начальника Управления»;
пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход в помещение приема и выдачи документов оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски»;
пункт 29 изложить в новой редакции:
«Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
наличие полной и понятной информации о месте, порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на информационных стендах органа местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации, информационных материалах, размещенных в местах предостав-ления муниципальной услуги;
наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном виде и через многофункциональный центр;
наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограни-ченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предостав-ляется муниципальная услуга;
содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи доку-ментов;
оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.
Качество предоставления муниципальной услуги характеризуется отсутствием:
превышения максимально допустимого времени ожидания в очереди (15 минут) при приеме документов от заявителей и выдаче результата муници-пальной услуги;
жалоб на решения и действия (бездействия) органа местного самоуправ-ления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих;
жалоб на некорректное, невнимательное отношение должностных лиц, муниципальных служащих органа местного самоуправления к заявителям;
нарушений сроков предоставления муниципальной услуги и выполнения административных процедур»;
в разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения админи-стративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания:
«Учет выданных направлений ведется в «Книге учета направлений» автоматизированной информационной системы «Комплектование ДОУ»;
дополнить пунктом 41.2 следующего содержания:
«41.2.Руководители дошкольных образовательных учреждений предостав-ляют в Управление текущую информацию о наличии свободных мест (освобождающихся мест и вновь созданных мест).
Управление систематически (не реже одного раза в месяц) в течение календарного года обобщает и анализирует сведения о наличии в дошкольных учреждениях свободных мест (освобождающихся мест и вновь созданных мест), принимая решение о выдаче направления для зачисления в дошкольное учреждение».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                     С.А.Сидоров